
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 173 

 

 

JLV 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 28 de marzo de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 7150/2023, donde la Dirección General Económica Financiera  

eleva el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio 2023 de esta Unidad Académica, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en las presentes actuaciones obra el detalle del referido plan, elaborado conforme 

con las necesidades estimadas para las distintas dependencias de la Facultad de Educación. 

Que el Secretario Administrativo Económico Financiero presta conformidad para la 

prosecución de las actuaciones y solicita se emita el acto administrativo correspondiente. 

Que lo solicitado se encuadra en el Artículo Nro. 8 del Decreto 1030/2016. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio 2023 de la 

Facultad de Educación, que como Anexo, forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 173 

 

 

JLV 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

INCISO 2- BS 
CONSUMO 

MONTO ESTIMADO PROC.DE 
CONTRATACIÓN 

FUENTE DE 
FINANCIACIÓN 

Elementos de 
limpieza 2.9.1 

$900.000,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD 79-2019/CS 
para la UNCUYO 

Presup.Ordinario + 
Recursos propios 
agente financiero 
Banco Patagonia 

Insumos de oficina 
2.9.2 

$500.000,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD 79-2019/CS 
para la UNCUYO 

Presup.Ordinario + 
Recursos propios 
agente financiero 
Banco Patagonia 

Tintas y toner 
2.5.5 

$1.400.000,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD79-2019/CS para 
la UNCUYO 

Presup.Ordinario + 
Recursos propios 
agente financiero 
Banco Patagonia 

Indumentaria de 
seguridad 2.2.2 

$1.421.801,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD 79-2019/CS 
para la UNCUYO 

Fondos específicos 
de Rectorado  

Insumos para 
protocolo COVID 
 2.9 1 y 2.9.5 

$200.000,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD 79-2019/CS 
para la UNCUYO 

Presup.Ordinario + 
Recursos propios 
agente financiero 
Banco Patagonia 

INCISO 3- 
SERVICIOS NO 
PERSONALES 

MONTO ESTIMADO PROC.DE 
CONTRATACIÓN 

FUENTE DE 
FINANCIACIÓN 

Recarga matafuegos 
3.4.9 

$315.000,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD79-2019/CS para 
la UNCUYO 

Fondos específicos  
de Rectorado 

Servicio de limpieza 
3.3.5 

$12.667.200,00- Lic. Privada Fondos específicos 
de Rectorado 

Servicio de 
vigilancia 3.9.3 

$ 17.087.386.32 Lic. Privada Fondos específicos 
de Rectorado  

Servicio de enlaces 
de datos voz e 
internet 3.1.4 

$ 135.900- Concurso publico Fondos específicos 
de Rectorado 

INCISO 4- BS DE 
USO 

MONTO ESTIMADO PROC.DE 
CONTRATACIÓN 

FUENTE DE 
FINANCIACIÓN 

Equipos 
informáticos 4.3.6 
 

$ 6.615.000,00- Contratación Directa 
a nivel nacional 
ORD79-2019/CS para 
la UNCUYO 

Presup.Ordinario + 
Recursos propios 
agente financiero 
Banco Patagonia 

 


